
GUO JI 国际2012年7月4日 星期三
编辑 胡正球 组版 刘玉 校对云心14

通知
合肥市绩溪路东村5#205室、张宁玲：

我作为5#205室的产权人，因
处置房产之需要，急需收回此房的
使用权。此前我已多次通知你：务
于2012年 6月30日前从此室搬
出，现时间已到，我此前曾写给你
的房屋使用权授权书，已于2012
年7月1日起失效，特此告知。

有关房屋钥匙交接及其它事
项，可与新信律师所杨律师联
系，手机号：13805699953
合肥市绩溪路东村5#205室产权人：

刘唯
2012年7月4日

拍卖公告
受法院委托，我公司定于2012年 7月25

日上午10：00时在本公司拍卖大厅举行拍卖
会，现公告如下：

一、拍卖标的；位于合肥市蜀鑫路6号商办楼(1)
103室，建筑面积161.09平方米，参考价98.1万
元；(2)404室住宅，建筑面积215.01平方米，参考
价78.94万元；(3) 商办楼1号房产，建筑面积
295.48平方米，参考价108.5万元，上述三处房产
先整体后分割拍卖(保证金50万元)。

二、咨询展示：自公告之日起到拍卖日前
一天止。

三、注意事项：有竟买者请于2012年7月
24日16时前将履约保证金缴至合肥市蜀山
区人民法院，开户行；徽商银行合肥高新技
术开发区支行，帐号；1020801021000663036，
并携带相关材料到法院确认后，再到我公司
办理竞买登记手续，竞买不成保证金由法院
不计息退还。

四、公司地址：合肥市蒙城路73号天源大
厦五楼

五、联系电话：0551-4229444 4228444
13956060437（孔先生）

安徽中徽拍卖有限公司
2012年 7月4日

西英直布罗陀争端

今年是英国女王伊丽莎白

二世登基60周年纪念。英国王

室和各界的相关庆祝活动一个

接一个。5月 18日，英国女王要

在温莎城堡举行午餐会，邀请了

一些国家的王室成员参加。但

西班牙王后在接受邀请后却取

消了行程，引起大家的关注。西

班牙王室发表声明说，政府方面

认为在现在的这种情况下，王后

出席英国女王的庆祝活动不太合

适。其主要原因还是英国和西班

牙之间的老问题——直布罗陀领

土的争端问题。直布罗陀海峡位

于西班牙领土南端，扼大西洋和

地中海的咽喉，战略地位十分重

要。直布罗陀1501年并入西班牙

版图，英国军队1704年占领直布

罗陀，并建立了军事要塞。1713

年，西班牙和英国签订和约，把直

布罗陀割让给英国。1961 年以

来，西班牙政府多次与英国政府

进行对话和谈判，希望解决直布

罗陀的地位问题，但至今未果。

日本韩国独岛争端

独岛，由两个小岛和34块岩

礁组成，总面积 18.6 平方公里。

距韩国郁陵岛49海里，距日本最

近的隐岐诸岛86海里。韩国称

其为独岛，日本称之为竹岛。独

岛在古代朝鲜称为三峰岛、海狮

岛，1692年日本与朝鲜渔民就该

岛归属争执。1905 年日本入侵

朝鲜，宣告拥有独岛。1952 年 1

月 18 日李承晚宣布独岛归韩

国 。2005 年 2 月 23 日，日本岛

根县议会强行制定“竹岛之日”

法例，宣示对独岛的主权。消息

传出后，韩国朝野震惊，韩国政

府24日接连出招，要求日方立刻

废除该条例案，并称这是侵犯韩

国主权的行为。韩日这场独岛

之争有愈演愈烈之势。

英阿马岛之争不断

马岛争端指的是阿根廷与

英国关于马尔维纳斯群岛（简称

“马岛”，英国称福克兰群岛）归

属问题的争端。该群岛位于阿

根廷南端以东的南大西洋水域，

距阿根廷约500公里，距英国本

土约13000公里。面积约1.2万平

方公里，居民2400多人，90％以

上是英国移民。1982年，两国为

该群岛的主权归属问题爆发战

争，战争以英国的胜利告终。阿

根廷战败后一直没有放弃对马

岛主权的要求，而英国则坚持拒

绝与阿根廷就马岛主权问题进

行谈判。

印巴克什米尔问题

克什米尔地区是查谟-克什

米尔的简称，包括克什米尔谷和

查谟平地。克什米尔争端是指印

度和巴基斯坦对查谟和克什米尔

地区主权纷争而引发的一系列问

题。克什米尔争端是英殖民主义

在 1947 年撤出印度时留下的。

克什米尔情况很特殊，它处于印

度与巴基斯坦之间，“地理因素”

的考虑在这里不起作用。印巴

分治时，克什米尔的归属问题未

能得到解决。之后，印巴之间爆

发了三次战争。1948 年到 1949

年的第一次印巴战争的结果是，

印度控制了克什米尔地区大约2/

3的土地与3/4的人口。巴基斯

坦控制了另外1/3的土地与1/4人

口。这次停火奠定了后来双方对

克什米尔控制的范围。

俄新社3日报道，俄罗斯总

理梅德韦杰夫当天下午登上南

千岛群岛（日本称北方四岛）的

国后岛视察。这是梅德韦杰夫

2010 年 11 月之后再次登上俄日

之间存在争议的岛屿。日本外

务省3日发布声明说，外务省召

见了俄驻日大使叶夫根尼·阿法

纳西耶夫，对俄罗斯总理梅德韦

杰夫视察国后岛一事表示遗憾。

报道说，梅德韦杰夫3日下

午乘飞机抵达岛上的门捷列沃

机场。按计划，他将视察岛上的

一些工业与社会建设项目并与

民众进行会面。

千岛群岛位于堪察加半岛和

北海道之间，群岛南部的齿舞、色

丹、国后和择捉四岛被日本称为

北方四岛。二战结束后，这些岛

屿先在苏联、后在俄罗斯联邦的

管辖之下。长期以来，日俄在四

岛归属问题上互不让步。

领土争端领土争端，，俄日俄日““小打小闹小打小闹””
世界领土争议盘点世界领土争议盘点 各国探索解决途径各国探索解决途径

尼日利亚和喀麦隆领土争端

尼日利亚和喀麦隆2006年

6月在美国纽约附近就两国间巴

卡西半岛领土争端达成协议。

这一协议是在联合国前秘书长

安南的直接斡旋下达成的。根

据协议，尼日利亚将在 60 天内

从巴卡西半岛撤出全部部队，半

岛在两年内完成相关过渡安

排。尼喀边界长 1680 多公里。

由于西方殖民统治时期遗留下

来的“模糊边界”问题，尼喀双方

长期以来对两国间的一些陆海

疆界存有争议。巴卡西半岛地

处两国陆地边界的最南端，面积

665平方公里，其归属是双方争

议的焦点之一。历史上该岛被

西方殖民主义者任意割让，其归

属权曾经在英、法、德等殖民国

家之间几易其手。上世纪70年

代后期，在巴岛附近海域发现石

油和天然气后，尼喀两国对巴岛

归属的争夺愈演愈烈。1993年

以来，尼喀两国在巴岛发生了多

次武装摩擦。

美国加拿大缅因湾划界案

缅因湾位于大西洋西部，是

美国和加拿大之间的一个半封

闭海湾，鱼类资源丰富。两国渔

民的竞相捕捞，造成渔业资源的

过度开发。在划界谈判过程中，

双方的主张相去甚远。在谈判

未果的情况下，美加两国政府一

致同意把争端提交国际法院，请

法院为他们划出一条既划分大

陆架又划分渔区的分界线。国

际法院认为，这样的单一界线应

该从地理上寻求划界标准。于

是按照两国海岸的海洋投影重

叠部分进行划分，然后以辅助标

准对不公平之处进行调整。最

终的界线基本上位于两国各自

主张线的中部。

利比亚与乍得奥祖争端

利比亚和乍得有关奥祖地

带争端的根源在于英、法、意三

国在殖民时期对非洲势力范围

的划分。争端爆发后，非洲统一

组织进行了积极调解，但最终未

能取得实效；1994年，在国际法

院的判决下，奥祖争端以和平方

式得到了解决。奥祖争端的解

决历程，在一定程度上体现了非

洲国家解决边界和领土争端方

式选择上的一种发展趋势，即上

诉国际法院求得司法解决。

全球变暖“解决”印孟争端

新摩尔岛面积仅 10.5 平方

公里，一直未建有永久性的设

施，也无常住居民。就是这样一

个小荒岛，印度与孟加拉国多年

来均对其声明主权。为了宣示

对新摩尔岛的主权，印度还曾于

1981 年向该岛派驻了一些准军

事人员，并在岛上插上了一面印

度国旗。现在，两国再也不需为

此 岛 的 归 属 而 争 得“ 面 红 耳

赤”——当地海平面的上升已经

让新摩尔岛为海水所淹没，它彻

底地从人们视线中消失。“两个

国家多年谈判没能解决的事，全

球变暖办到了。”印度贾达沃普

尔 大 学 海 洋 学 教 授 哈 兹 拉

说。 星报综合

国际主要争端
领土列表

美洲

海燕岛：美国、牙买加、哥伦

比 亚和洪都拉斯；法属圭亚那

Marouini 河西岸：法国和苏里南；

汉斯岛：丹麦和加拿大；Navassa

Island：美国和海地；圣胡安河省：

哥斯达黎加和尼加拉瓜；南乔治亚

和南桑威奇群岛：英国和阿根廷

非洲

莫桑比克海峡上的印度礁、

欧罗巴岛和新胡安岛（被法国称

为印度洋诸岛）：法国和马达加

斯加；卡宾达：安哥拉和刚果；休

达和梅利利亚：西班牙和摩洛

哥；光荣群岛：法国、马达加斯加

和塞舌尔；雷拉岛：西班牙和摩

洛哥；马拉维湖：马拉维和坦桑尼

亚；马约特：法国和科摩罗；特罗

姆林岛：法国、毛里求斯和马达

加斯加

亚洲和大洋洲

霍尔木兹海峡间的阿布穆萨

群岛和土姆布群岛：伊朗和阿联

酋；布干维尔：巴布亚新几内亚和

所罗门群岛；吉大港山走廊：孟加

拉国和印度；东耶路撒冷：以色

列、联合国和巴勒斯坦自治政府；

戈兰高地：以色列和叙利亚；舍巴

农场：以色列、黎巴嫩和叙利亚

欧洲

Bregana：克罗地亚和斯洛文

尼亚；Ferdinandea：意大利、英国、

法国、西班牙、马耳他、阿尔及利

亚、突尼斯、利比亚和摩洛哥；

Gavdos：希腊和土耳其；Imia：希

腊和土耳其；Iwangorod：俄罗斯

和爱沙尼亚；北爱尔兰：英国和

爱尔兰共和国；IOlivenza：西班牙

和葡萄牙；罗科尔岛：英国、冰

岛 、 爱 尔 兰 和 丹 麦 ；

Schlangeninsel：乌克兰和罗马尼

亚 Tanusevci：马其顿、塞尔维亚

（科索沃） 转自《维基百科》

这些国家有领土争端

争端能这样解决


